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O gså for årets konfi rmantkull har det vært 
konfi rmantweekend på Gautefall fj ellkirke. 
Over 50 konfi rmanter og 6 ledere dro 

første lørdag i februar med buss til Gautefall fj el-
lkirke. Fjellet møtte oss fra sin beste side, med gode 
snøforhold og nydelig vintervær! Etter å ha avlevert 
bagasjen på Fjellkirken bar det for de fl estes del, rett 
ut i bakken! 

Gautefall fj ellkirke er et kombinert leir/kirkested 
som ligger svært sentralt plassert på Gautefall. Stedet 
eies i fellesskap av menighetene i Bamble prosti og er 
under stadig utvikling. Fjellkirka består av et hoved-
bygg med overnattingsmulighet i underetasjen samt 
fl ere ”hytter” og en gamme. Til sammen utgjør dette 
ca 50 soveplasser. 

Programmet for helgen ble delt mellom tid i bakken, 
fritidsaktiviteter og innslag av undervisning. Lørdag 
kveld var det underholding i ungdomsledernes regi. 

KONFIRMAN
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Tøff e konfi rmanter lot seg utfordre til forskjellige 
slags aktiviteter, til stor glede for publikum. Kon-
fi rmantene ble dessuten delt inn i grupper med 
beskjed om å formidle utvalgte lignelser fra Bibelen. 
Resultatet ble vist på en kort gudstjeneste søndag 
morgen og bar preg av stor kreativitet og innlevelse. 
Søndag var det væromslag, uten at dette påvirket ski-
gleden i nevneverdig grad. Søndag ble det tent bål i 
bunnen av bakken slik at konfi rmantene kunne steke 
seg pølser.

Med Bertha Gautefald Hiis som ”kokkekone” ble 
nødvendig næringsinntak sikret på beste vis. Takk til 
henne og de andre lederne våre. Uten frivillig ledere 
hadde vi ikke kunnet dra på slike turer. Vi håper og 
tror at konfi rmantene hadde en fi n tur! 

Harald Gulstad
Konfi rmantansvarlig prest 

NTWEEKEND på Gautefallpå Gautefall!!
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DET GODE VÆRESTEDET
Værestedet har gjennom fl ere år vært et 
viktig sted for mange i Kragerø, særlig for 
folk med rusproblemer. Her er det mu-
lig å møte vennlige mennesker, slå av en 
prat, spise et godt måltid, og få støtte på 
ulike måter på veien videre. Mange frivil-
lige fi nner også mening i, og har glede av å 
være med på Værestedet. I utgangspunktet 
var det Kristenfolkets Edruskapsråd og alle 

menighetene 
i byen som 
var initiativ-
tagere. Både 
frikirken, 
pinseven-
ner, baptister, 

metodister og 
Frelsesarméen, 

i tillegg til Den 
norske kirke, var 

med i starten. I de 
senere årene er det 

stort sett bare menig-
hetene i Kragerø pre-

stegjeld som har bidratt til 
drift av stedet. Kommunen har 

bi- dratt økonomisk, de øvrige midler 
til driften har kommet gjennom ofringer 
i kirkene og andre frivillige gaver. I årenes 
løp har også styringsstrukturen blitt mer 
utydelig, og Værestedet har hatt behov for 
styrking av sin organisatoriske forankring.

BEHOV FOR FORNYELSE AV 
VÆRESTEDET
En initiativgruppe som besto av Berit Lian, 
Reidar Tveit og Bente H. Modalsli ba om 
menighetsrådenes mening i forhold til 
videre utvikling av Værestedet. Alle rådene 
støttet idéen om at Kirkens Bymisjon kun-
ne gi den diakonale og sosialfaglige støtten 
vi trengte, ettersom de på landsbasis har 
lang erfaring med diakonale lavterkeltilbud. 
Kragerø kommune har fra første øyeblikk, 
helt tverrpolitisk, vært ivrige og positive for 
å få til denne etableringen i Kragerø.

Det har i årets løp vært møter med ini-
taitivgruppen, som representerer menighe-
tene, representnanter fra kommuneledelsen 
og Kirkens Bymisjon i Kristiansand. Den 
13.juni 2007 vedtok styret i Bymisjonen i 
Kristiansand at de ”stiller seg bak etable-
ringen av Kirkens  Bymisjon i Kragerø”...
Vi avventet kommunevalget i høst, men det 
positive drivet fra forrige ”regjering” hadde 
like god forankring i den nye kommunale 
ledelsen!

ETABLERING AV KIRKENS BYMISJON 
I KRAGERØ
På et møte mellom partene den 7.desember 
2007 ble vi enige om at vi går i gang.

I januar ble et styre nedsatt. Dette inte-
rimsstyret for Kirkens Bymisjon i Kragerø 
består av: Kåre Preben Hegland, Harald 
Carlsen, Berit Lian, Reidar Tveit og Bente 
Heibø Modalsli og Terje Seilskjær (fra 
Kristiansand).

KIRKENS 
BYMISJON MED HJERTET

MIDT I BYEN i Kragerøi Kragerø
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Værestedet har fått fl ere bein å stå på! Det er nå 
et samarbeidstiltak mellom menighetene i Kragerø 
prestegjeld, Kragerø kommune og Kirkens Bymisjon i 
Kristiansand. Til sammen blir dette Kirkens Bymisjon 
i Kragerø.

Den 1.februar 2008 hadde interimsstyret sitt første 
møte i Blåkorshuset.

Kommunens bidrag i denne startfasen er helt ve-
sentlig for en utvikling av dette arbeidet. De betaler 
husleie for at Værestedet og Kirkens Bymisjon skal 
ha gode lokaler i det nyoppussede Blåkorshuset i Jens 
Lauerssøns bakke, de bidrar i tillegg  også med deler 
av en miljøarbeiderstilling innenfor rus/psykiatrifeltet. 

Menighetene har sin andel i Værestedet/Bymisjonen 
gjennom ca 30% av stillingen til diakon Berit Lian. 

Det er store fordeler ved å bli en knoppskyting av 
Kirkens Bymisjon i Kristiansand. De har fl ere års 
erfaring med å drive bymisjonskafé, bryggekapell, syk-
kelverksted, Kunst og Håndverksrom og natthjem, 24 
ansatte, 100 frivillige og 22 mennesker i arbeidstre-
ning. I tillegg har de et Verdidokument som også blir 
et viktig fundament i Kragerø Bymysjon.

Vi håper det kan blomstre i det nyinnredede Blå-
korshuset i Kragerø.  Interimsstyret skal bruke våren 
til å formulere helt konkret hva vi ønsker å utvikle 

i byen vår. Det blir viktig å samarbeide med mange 
gode krefter. 

Før sommeren håper vi å kunne ha en skikkelig åp-
ning av Bymisjonen i Kragerø – kanskje med en fest 
på torget med tilhørende kultur?

BYMISJONSVERDIENE
Av fl ere gode ting som vi håper skal prege vårt arbeid 
i byen ligger dette i bunnen:
Visjon:   Kirkens Bymisjon i Kragerø vil bidra til å gi 

mennesker mot til å leve og mot til å tro.
Verdi:  Kirkens Bymisjon legger til grunn et mennes-

kesyn der ethvert menneske er unikt og alle 
har samme menneskeverd.

  Arbeidet skal preges av: respekt, verdighet, 
solidaritet, raushet

Med ønske om at ordene skal bli til handling i det vi 
er i ferd med å komme på beina  i Kragerø. Det gode 
som har vært skal forsette, men kanskje også noen nye 
vinkler?
Vi kommer tilbake med en konkretisering av tiltak, 
kontonummer for gaver, behov for frivillige hjelpere 
osv. Følg med, følg med! 
 BHM

Interim-
styret i 
arbeid
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v

FJELLKIRKA 
VÅR!

ANDAKTEN
av Harald Monsen

Påske

I     påsken i fj or fi kk jeg se Michelangelo’s Pietà 
med egne øyne, og den står fremdeles for 
meg  som noe av det vakreste, men også mest 
gripende kunstverk i marmor som noensinne 
er laget. Michelangelo laget nemlig ikke bare 

en vakker skulptur, men detaljene vitner om et sterkt og 
personlig budskap fra den gamle mester selv. Du inviteres 
herved med på en meditativ vandring inn i kunstnerens 
verden:
Betrakt bildet. Jesus er tatt ned av korset og ligger i sin 
mors fang. Små merker i hendene, føttene og i siden, viser 
til korsfestelsen. I kunstnerens framstilling er Jesus så 
utvilsomt død, se bare på tyngden i hodet og overkroppen 
hans mot Marias høyre arm. Men like utvilsomt har den 
døde skikkelsen et forunderlig  guddommelig skjær over 
seg..
Han er som Maria nærmest overjordisk vakker, og pro-
porsjonene i de to skikkelsene faller harmonisk sammen. 
Kunstneren har klart den nærmest umulige oppgaven å 
fremstille en voksen mann liggende i fanget på sin mor 

uten at han virker uforholdsmessig stor. De store foldene i 
klærne hennes utjevner proporsjonene og skaper en trygg 
og solid kontakt med basis for skulpturen. Ser du nøye 
etter, er det klippen, Golgata hun sitter på. Basis for skulp-
turen er fundamentet for troen. 
Maria er ikke den gamle, sørgende moren. Se på ansiktet 
hennes! Hun er ung og vakker, og sitter som om det er sitt 
lille barn hun holder i armene! Det understreker antake-
lig i følge forskere både Marias renhet, og det at Jesu død 
også er en frelsende handling for henne.
Skulpturen er kalt Pietà. Men tittelen kunne like gjerne 
være: ”Det er fullbragt!”
Michelangelo’s Pietà gir uttrykk for sterke følelser,  lidelse 
og død, sorg og medynk, men mest av alt stråler det av 
håp og tro. Akkurat som påskens evangelium. 

God påske!
Harald M

-Blir den kalt, Michelangelo’s mesterverk i marmor av 
Maria med sin døde sønn I fanget. Skulpturen, som 
har funnet sin plass i det første kapellet på høyre side 
i Peterskirken i Roma, var den første og mest kjente 
av en serie arbeider kunstneren utførte over samme 
tema. Den var opprinnelig et bestillingsverk fra en 
fransk kardinal, og var tenkt å pryde hans gravmonu-
ment, men blir i dag beundret av millioner som besø-
ker Peterskirken. Men mange kommer ikke lenger enn 
til den overfl atiske beundring.

“Pietà”“Pietà”
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U tbyggingen av Fjellkirka har startet! 

Kapasiteten blir bedre, særlig for de 

store konfi rmantgruppene som bruker 

stedet vinterstid. 

Det er 11 år siden kirka ble innviet av biskop Bergan. 

For to år siden ble en stor, fl ott gamme tatt i bruk. 

Den kneiser åtte meter høy på kirketomtas nedre 

del mot vannet. I høst starta byggetrinn to på selve 

kirkebygget. Det skal bli et pyramideformet kirkerom 

med plass til 100 personer, i tillegg bygges nytt 

kjøkken. Med 

egen inngang 

vil også denne 

utbyggingen 

gjøre fj ellkirka 

bedre 

tilgjengelig 

for hytte og 

feriefolket.

Det er også 

et par hytter, 

Olavsbu 

og Stølsbu, 

som hører til 

fj ellkirkens 

anlegg. Det er 

god anledning 

for foreninger, 

grupper, 

familieselskaper 

og lignende å leie seg inn på fj ellkirka. Forespørsler 

og bestillinger rettes til styreleder Bjørn Sverre 

Reiten, tlf 952 44 375 eller mail: bsr@dean.no

KARSTEN ISACHSEN TIL ÅRETS STEVNE!
Årets Gautefallstevne går av stabelen søndag den 

1.juni. Det starter med gudstjeneste kl. 12.00. 

Sannidalskoret ”Laudate” skal synge under sin 

dirigent Robert Czyz. Den kjære folketaleren Karsten 

Isachsen er dagens predikant, mens prostiets prester 

medvirker 

som liturger. 

Det blir salg 

av kaff e og 

kaker etter 

gudstjenesten 

– og gode 

muligheter 

til å få seg en 

fi n fj elltur. Vi 

håper mange 

tar turen til 

Gautefall, til 

prostifellesskap 

en god 

forsommerdag 

den 1.juni! 

BHM

FJELLKIRKA 
VÅR!VÅR!

M
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D et er tidligere prost Leif Westermoen 
som bruker disse orda idet vi tar en 
runde gjennom huset til Bredsdorff s 

Minde, nederst i Langjordet. Nå er nemlig huset 
- som presten og menigheten i Kragerø har forvaltet 
i over hundre år - lagt ut for salg. Det er i den anled-
ning at kirkebladet har gravd litt i gamle papirer og 
prata med Leif.

Dokumenter trygt forvart i safen på menighets-
kontoret forteller oss at det var i 1897 at daværende 
enkefru Sofi e Bredsdorff   gav huset til ”Kragerø frivil-
lige Fattigpleie”. I gavebrevet, datert 12. november 
1897, heter det at ”Undertegnede tillader sig herved 
at overdrage til ”Kragerø frivillige Fattigpleie” det af 
mig fra nyt af opførte Hus Matr. No. 121 Løkken & 
Th omesheien heftelsesfrit og frit for Grundleie, som 
et Legat under Navn af ”Peter Morten Bredsdorff  og 
Hustrue Sofi e Margrethe Bredsdorff s Minde” paa føl-
gende Betingelser. 1. Legatet bestyres av Fattigpleiens 
Bestyrelse og en af Sogneprestens Medhjælpere. 

2. Legatets Eiendom skal stedse tjene til Bolig for 
6 enslige Kvinder af Borgerstanden hjemmehørende i 
Kragerø......”

I over hundre år har huset tjent som bolig for ens-
lige kvinner i Kragerø – som foreskrevet i gavebrevet. 
I tidligere tider, med en annen økonomi og med andre 
velferdsordninger for folk fl est enn det som er tilfelle 
i dag, må vi regne med at Bredsdorff  Minde var et 
attraktivt tilbud: Huset var solid og pent oppført og 
det hadde etter datidens målestokk høy standard. 
Da Bredsdorff  Minde i 1985 ble slått sammen med 
”Skibsfører Olsen Sandaas og hustrus legat” (opp-
rinnelig fra 1917), ble det skrevet nye statutter for 
legatet, og her heter det om huset på Langjordet: ”På 
Bredsdorff  Minde er det 8 enkeltrom og 6 kjøkken, 

samt TV-stue, bad og 2 WC. Dette leies ut til 8 ens-
lige kvinner over 60 år, slik at hver får sitt eget rom og 
2 får sitt eget kjøkken. De øvrige deler kjøkken 2 og 2. 
TV-rommet og WC-ene er fellesrom”.   

Eks-prost Leif kan berette at etter at han kom til 
Kragerø midt på 1980-tallet har opp til sju kvinner 
bodd i huset samtidig, - de siste åra er det tre damer 
som har hatt tilhold der. Hvor lenge de enkelte kvin-
nene har bodd på Bredsdorff  Minde har nok variert, 
men for noen har huset på Langjordet vært hjemmet 
deres i opp til tretti år. De reglene som gjaldt for de 
som bodde der, er klare: ”Beboere får sine rom anvist 
av styret, som har rett til å foreta ombytting av rom. 
Til hvert rom hører vedbu, adgang til et av kjøknene 
og til bruk av vaskekjelleren etter tur. Det skal være 
ro på rommene etter kl 22. (10) aften. Dagligstuen i 
første etasje står til disposisjon for beboerne, men kan 
også brukes av Den frivillige Menighetspleie til til-
stelninger for nabolagets folk”. Reglene, som har vært 
slått opp i gangen på Bredsdorff  Minde, er underskre-
vet av sogneprest Ivar Fougner. En uskrevet regel skal 
- i følge Leif - være at det ikke var tillatt å la menn 
overnatte i huset.  

Huset på Langjordet, inklusive et stort uthus / 
vedbu, utgjør mye bygningsmasse – som trenger både 
vedlikehold og en oppgradering for å tilfredsstille da-
gens krav til boforhold. Skulle dette kunne gjennom-
føres, ville det koste både tid og penger – og husleiene 
ville måtte bli slik at formålet med huset, rimelige 
bomuligheter for enslige kvinner, ikke kunne oppfyl-
les. Kragerø menighetspleies styre, som etter nedleg-
gelsen av Kragerø frivillige Fattigpleie” har fungert 
som styre for Bredsdorff  Minde, har derfor bestemt at 
huset nå skal selges. Dermed er det som Leif sier: ”En 
æra er over”. Olav A D 

”En æra er over””En æra er over” Sammen kan vi ta drømmene tilbake!
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”En æra er over””
Flere titalls millioner mennesker verden over lever i 
skyggen av krig og terror. Nyhetene preges av militære 
tap, men det er alltid sivilbefolkningen som rammes 
hardest. I et land som er herjet av konfl ikter er det få 
muligheter for utvikling. Statlige midler går til mili-
tære formål. Dette føre til at skoler stenges, helsesek-
toren lider og matvaresituasjonen blir usikker.

Hva kan vi gjøre, vi som lever privilegerte liv i velstå-
ende Norge, for å hjelpe mennesker som lever i skyg-
gen av krig og konfl ikter? Hvordan kan vi ta drøm-
mene tilbake til dem som har mistet alt?
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon er et nyttig bidrag!

FASTEAKSJONEN 2007 
Som engasjerte enkeltmennesker og menigheter i 

Norge har vi bidratt gjennom Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon i mange år. Noen husker sikkert fj orårets 
med tema: Forglemmegei.

58500 kr ble resultatet fra våre tre menigheter i Kra-
gerø i fj or! Det var fl ott!!!
I år skal vi vel passere 60000?

Kirkens Nødhjelp er til stede i en rekke konfl iktom-
råder. Her støttes lokalmiljøene for å lindre skadene 
etter krig og konfl ikter. Det kan være å gi skolegang, 
behandling til mennesker som sliter med krigsminner, 
gi beskyttelse osv.

Karrar (16) jobber som gatefeier i Bagdad. Under 
stadig trussel fra bomber og miner er dette en livsfar-
lig jobb. Karrar vil gjerne bli snekker, og mest av alt 
drømmer han om en trygg framtid. 
Krigen i Irak har stjålet mange menneskers drøm-
mer. På et aktivitetshus som Kirkens 
Nødhjelp støtter i Bagdad, kan 
Karrar og andre unge få hjelp 
til å ta vare på håpet. Han går 
ikke på skolen, og kan verken 
lese eller skrive for han må 
forsørge mor og søsken. På 
aktivitetshuset får han under-
visning, spiller fotball og får 
nye venner.

Sammen kan vi ta Sammen kan vi ta drømmene tilbake!drømmene tilbake!

De
lig

De over 
35000 bøssebæ-

rerne i Norge som 
går fra dør til dør 

tirsdag 11. mars, gir 
deg en mulighet til 

å ta drømmene 
tilbake!

KRIG OG TERROR STJELER 
MENNESKERS DRØMMER. 

KMB-0108   9KMB-0108   9 26-02-08   10:35:2526-02-08   10:35:25



10

H anen galer iherdig, dagslyset 

er i ferd med å komme, 

”sosialarbeider” / uforlignelige og 

hypermusikalske Micknes , 21 

år, går fra dør til dør og vekker 

jentene, - klokka er 05.00. Øyeblikkelig står en fulltallig 

fl okk søvnige jenter ute på gangen, de trommer og synger 

av hjertens lyst, i takknemlighet over en god natts søvn 

og over å kunne møte en ny dag med nye krefter. Der er 

Devota, senterets første jente og 14 år, der er lille Lucie, 7 

år, der er eldstejenta Edina, 17 år, - der er Veneranda, som 

med sin selvpålagte (?) årelange stumhet forteller mer om 

sin historie enn det ord kunne gjøre. Alle jentene holder 

hverandre i hendene og de synger så det ruller gjennom 

koridorene i østre fl øy på IOP-senteret i Ilula, Tanzania, 

Afrika. Glade jenter, takknemlige over å være blant de 32 

foreldreløse som har fått et nytt og trygt hjem. Alt i alt er 

det 3000 jenter og gutter bare i denne ”kommunen” som er 

foreldreløse, så det å komme inn på IOP-senteret forteller 

om en fortid som er verre enn for de fl este jevnaldrendes.

Timen fram til 06 er satt av til å stelle seg sjølv og 

til å ordne rommet som fi re og fi re jenter bor på 

– (aldersblanda: store  tar seg av de små). Vaskefatet må 

fram, ikke noe innlagt vann her: varmt vann må hentes 

på utekjøkkenet, og blandes til passe temperatur med 

vann fra brønnen, - toalettet, som noen må besøke, er av 

enkleste utedomodell. – Så må rommet vaskes (det skjer 

hver dag), -  så må skoleuniformen på: hvit skjorte, blått 

eller grønt foldeskjørt, hvite sokker, solide sko. Halv sju 

går trommevirvelen ved matsalen, - jentene samles, tar 

hverandre i hendene og synger bordverset med en kraft 

og en rytme som får en hver ”liten fugl” til å blekne om 

nebbet: ”Th ank you Lord for giving us food”, - ubrytelig 

rutine på ordentlig såpevask av hendene før spisinga, - god 

orden på å ta av bordet, nytt team til å tørke av bordet, 

skylle av kopper og fat – og vaske over gulvet. Alt i alt 

forløper frokosten aldeles knirkefritt, - det må den da 

også gjøre, for kl 07 er det tid for avgang til skolen. Og 

før det må gårdsplassen utafor senteret feies, - ikke noe 

uorden her, takk!

Jentene har kurs for de forskjellige skolene som de er 

elever ved, alt etter alder. Skoleveien er minimal etter 

afrikansk målestokk, - ikke mer enn 3-4 kilometer for de 

som har lengst å gå. Vel framme venter klassevenninner, 

- der venter også lærerne, der venter de spartanske 

klasserommene (de fl este har pulter to og to sammen, men 

det skjer at elever må sitte på gulvet!). Bare hver tiende 

elev har lærebøker, så de må gå på omgang slik at alle får 

skrevet av oppgaver og gjort lekser. Elevtall på 80-90 i 

hver klasse er ikke sjelden. – Med stort alvor og streng 

disiplin i timene og med tilsvarende humør og glede i 

frikvarterene, legger jentene fra IOP-senteret , sammen 

med de andre ungene, grunnlaget for en bedre framtid: 

”Education is the key for a better future”.

Hjemtur, til fots sjølvsagt, - av med skoleuniformene, klar 

–

/

–

en dag ien dag i    IOP-JENTENESIOP-JE  liv
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for dagens måltid nr 2 ved to-tre-tida: som regel kokt 

mais (ogali), sjeldnere ris, spagetti pluss kokte bønner, 

- varm mat som spises med samme gode appetitt hver 

dag omtrent, 365 dager i året. Så: arbeid av ulikt slag: 

passe geitene eller kuene (Dagros, Fagros, Rosalin, Litago 

– fi nansiert av skoleklasser og speidergrupper i Norge), 

mate grisene (nylig nedkom gamlemor med 12 velskapte 

unger), vaske og stelle eget tøy, fottråkke mursteinsmørtel 

/ støpe stein, plante eller høste inn – alt etter sesong 

-, matlaging og annet kjøkkenarbeid: hønseslakting, 

risrensing, krydderlaging. Og så videre, og så videre; 

- jentene lærer å arbeide, det er en god måte å venne dem 

til livet utafor hjemmet på: Når den tid kommer, vil arbeid 

– og mye arbeid - bli dagligdags.

Klokka går fort, den er sju, mørket har falt på – det skjer 

i løpet av en halv time fra rundt 18.30, ingen er ute etter 

at det har blitt mørkt, utenom de to vaktene som hele 

kvelden og natta passer på oss. Trommevirvelen går i 

matsalen, det er klart for middag. Nå er det ikke snakk 

om en enkel bordbønn før maten, - nå synges det så 

tak og vegger ”fl ytter på seg”. Så overtar en av jentene, 

ofte Winnifrid på 16 år; - med stor veltalenhet og 

med selvfølgelig autoritet legger hun ut om en høvelig 

bibeltekst. Så bordvers og mat; - svært ofte lik den varme 

maten tidligere på dagen. Men ingen sure miner av den 

grunn, - alle blir mette, og det er det viktigste. Th ank you 

Lord for giving... Det samme godt innarbeidde systemet 

for matservering m.m. som vi har sett tidligere på dagen, 

fungerer nå også – så middagen blir både mettende, 

hyggelig og velorganisert.

Tid for lekser – særlig for de jentene som skal opp til 

avgjørende nasjonale årsprøver (avgjørende ja: stryker du 

på prøva i 7. klasse, er det ferdig med skolegangen for all 

framtid: du kommer ikke videre, og du får ikke ta prøva på 

nytt). Til og med fredags- og lørdagskvelder tas i bruk til 

skolearbeid; - slå den, norsk ungdom! Det må også bli tid 

til sangøvelser for CDen med tilhørende DVD som skal 

spilles inn førstkommende helg, av proff e lyd-/bildefolk 

fra Norge (som har vært her før, og blitt så imponerte 

over jentenes sang). Ingen andre av Tanzanias mange 

hundretusener av foreldreløse unger får en slik sjanse 

som det IOP-jentene får i og med denne innspillinga, så 

Micknes har ingen problemer med å motivere for å øve og 

øve – og øve og øve.

Klokka er 21, det er tid for kveldssamling: Sang og god-

natt-bønn. 6-7-8-åringene legger seg, kjempetrøtte er de; 

- de største fortsetter med lekser og lavmælt jenteprat. 

Micknes går rundt med medisiner til de som trenger det, - 

Clinton Foundation sponser medisiner til de som er HIV-

smitta. Så senker natta seg over hjemmet til de jentene 

som er så heldig at de får bo her. Snart er også de voksne 

i seng, - bare vaktene utafor er i sving med sitt arbeid og 

sine ”inspeksjonsrunder”. En ny dag er snart i emning.   

Olav 

en dag i  IOP-JENTENESJENTENES  livliv
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MENING
Olav A.

Dreveland

Min

I perioden oktober – desember i fj or var Lydia 
og jeg i Tanzania. Oppholdet var fullt av opp-
levelser, - de fl este positive og gode, andre mer 

negative og vonde. De positive og gode knytta seg til 
folk vi møtte, gjestfrihet, vennlighet, humør, glede 
og hengivenhet. De negative og vonde knytta seg til 
forholdene som folk levde under: Det store fl ertallet 
av befolkninga i Tanzania er ytterst fattig, - folk bor 
kummerlig – i jordhytter, uten gulv, ofte med stråtak -
, kostholdet er sparsommelig og ensidig – frokost ikke 
vanlig, bare en kopp te, ellers kokt mais og kokte bøn-
ner -, vann må man ofte gå i timesvis for så å bære det 
hjem i store spann (det er kvinnenes jobb, som så mye 
annet), klær og sko er som regel skitne og fi llete – å 
gå barbeint er slett ikke uvanlig - , skolegang koster 
penger og mange unger lærer dermed ikke å lese og 
skrive, helsesituasjonen er kritisk for – i enkelte dis-
trikter er 40-50 prosent av befolkningen HIV-smitta.

Lista over ting som gjerne skulle vært annerledes og 
bedre for folk fl est, kunne vært gjort lengre. Felles for 
dem alle er at de er produkter av stor, stor materiell 
fattigdom. Folk har ikke muligheter til å skaff e seg det 
minimum av midler som skal til for å bedre sin egen 

situasjon når det gjelder boforhold, ernæring, vann, 
utdanning, helse.

Lydia og jeg gikk for noen uker inn i et arbeid for 
å gjøre livet litt lysere og lettere for noen få unger i 
Tanzania. Vi tror – for å være litt ubeskjedne – at 
arbeidet vårt var viktig og gjorde en forskjell for de 32 
jentene vi til daglig hadde med å gjøre på barnehjem-
met der vi jobba. Dermed opplevde vi arbeidet vårt 
som meningsfullt og givende – som det heter – men: 
Vi kunne ikke la være å tenke på at det vi gjorde bar 
var en bitte, bitte liten dråpe i et stort, stort hav.

Vi innser nå – om vi ikke gjorde det før – at paral-
lelt med for eksempel den type hjelpearbeid som vi 
var med på, i småskalastørrelse, må det jobbes for å 
forandre de grunnleggende økonomiske strukturene i 
verdenssamfunnet. Vi må gjøre noe med det systemet 
som holder et stort antall mennesker nede i den dy-
peste fattigdom for at andre, - oss i Norge, for eksem-
pel -, skal kunne leve videre i materiell sus og dus. Da 
er vi over i det politiske, og det må vi – skal vi få bukt 
med fattigdomsproblemet i verden. 

Når det går Når det går 
POLITIKK i det...i det...

i Kragerø

T
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SØSTERKIRKEi Kragerøi Kragerø

M ange av Kragerøs befolkning har spist 
deilige middager på Tinas Wok i Kir-
kegata. Der serveres god mat av hyg-

gelige og vennlige mennesker. Vi leste i Kragerø Blad 
for en tid siden at det skulle innredes et katolsk kapell 
over restauranten. De katolske messene skal holdes av 
prestene som holder til i Porsgrunn.

Tina og Olav har pendlet til messe i Porsgrunn i 8 
år. Det tar mye tid, og de ønsket å kunne bidra til at 
folk i nærmiljøet i Kragerø skulle ha et kapell hvor det 
kan holdes messer ca 2 ganger i måneden. Derfor gjør 
de alt i stand for at katolikkene i distriktet skal få sitt 
lokale helligsted for sine messer og sitt kristne felles-
skap.

Vi i staben i Kragerø menighet ville gjerne bli litt 

kjent med Olav og Tina, og inviterte dem bort i kirka 
en tirsdag morgen etter stabsmøtet.

Det ble til stor inspirasjon for oss å høre om deres 
prosess fram mot etableringen av kapellet sitt. Troen 
og kallet som kristne har en stor plass i deres liv, helst 
ville de hatt messe hver eneste dag, men det lar seg 
vanskelig gjennomføre rent praktisk. Deres hengiven-
het og glede i troen, deres vennlighet og ekthet gav 
oss en skikkelig god start på dagen, og fylte oss med 
takknemlighet. 
Vi er naboer i byen, deler tro og er søsterkirker i Guds 
menighet på jorda. 
Tina og Olav kommer opprinnelig fra Vietnam, de 
har 5 barn mellom 19 og 4 år. Vi ønsker dem og hele 
deres hus Guds rike velsignelse!

bhm
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det beste valget

Kragerø Apotek

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Torvgt. 20, 3770 Kragerø
Tlf. 35 98 17 66 – Off. godkjent optiker – Faks: 35 99 12 56

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

Brødr. Wiig
35 98 12 96 - 35 98 05 00

Selvbetjening – servicebiler
Maskinvask – kioskvarer – AVIS

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88 Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Tyvand
Kragerø og Drangedal

Begravelsesbyrå
Telefon: 35 98 21 94 

Kragerø Sentrum

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Biørnebyen

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

Brødr. Wiig
35 98 12 96 - 35 98 05 00

Selvbetjening – servicebiler
Maskinvask – kioskvarer – AVIS

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

Tlf. 35 98 03 60 – Faks 35 98 10 58

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Støtt våre annonsører 
– de støtter oss!

Skåtøy Regnskapsservice
Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale
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GUDSTJENESTER 
30.MARS – 15.JUNI
30.03.- 1.s.e.påske
Kragerø kirke kl.18.00 Kveldsgudstjeneste.
   Westermoen.

06.04.- 2.s.e.påske 
Støle kirke kl.11.00  Familiegudstjeneste. Monsen.  
   6-årsbok.
Kragerø kirke kl.11.00 Familiegudstjeneste. Modalsli.
   6 –årsbok

13.04. – 3.s.e.påske  
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste. Modalsli
Skåtøy kirke kl.11.30 Gudstjeneste. Monsen. Årsmøte

20.04.- 4.s.e. påske
Støle kirke kl.11.00  Gudstjeneste. Monsen. 
   Konfi rmantsamtale
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste. Gulstad. 
   Konfi rmantsamtale

27.04.-5.s.e.påske
Skåtøy kirke kl.11.30 Konfi rmasjonsgudstjeneste.  
   Monsen

01.05. – Kristi Himmelfartsdag
Ankerplassen, 
Jomfruland kl.12.00 Friluftsgudstjeneste. Monsen

04.05.- 6.s.e.påske
Støle kirke kl.11.00  Konfi rmasjonsgudstjeneste.  
   Monsen
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste. Modalsli

11.05. – 1.pinsedag
Kragerø kirke kl.10.00 Konfi rmasjonsgudstjeneste.  
   Gulstad
Kragerø kirke kl.12.00 Konfi rmasjonsgudstjeneste.  
   Gulstad
Skåtøy kirke kl.11.30 Gudstjeneste. Modalsli

12.05 –2. pinsedag
Stangnes kl.12.00  Friluftsgudstjeneste. 
   Modalsli og Wohlenberg

17.05 – Grunnlovsdag
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste. Modalsli

18.05 – Trenighetssøndag
Støle kirke kl.11.00  Gudstjeneste. Monsen
Kragerø kirke kl.11.00 Konfi rmasjonsgudstjeneste.  
   Gulstad

25.05 – 2.s.e.pinse
Kragerø kirke kl.18.00 Kveldsgudstjeneste.Monsen

01.06– 3.s.e. pinse
Gautefallkirken kl.12.00 Gautefallstevnet. 
   Modalsli og Karsten Isaksen

08.06 – 4.s.e.pinse
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste.
Skåtøy kirke kl.11.30 Vandregudstj. til Krikken

15.06 – 4.s.e.pinse
Støle kirke kl.11.00  Gudstjeneste.

22.06– 6.s.e.pinse
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste.

Følg med annonseringen i avisene for endringer og mer 
informasjon.

KRAGERØ KIRKE
02.12 Linda Sommerseth

02.12 Tiril Bærø Undhjem

02.12 Ariel Auraaen Ørbeck-Nilssen

02.12 Philip Jørgensen Howatson

25.12 Oda Bjørnsen, døpt Bardu kirke

13.01 Stian Emilø Fjeld Gundersen

27.01 Guro Sofi e Strand Snekkerhaugen

10.02 David Sunho Monstad

SKÅTØY KIRKE
09.12  Ingrid Støle Malmgren, 

døpt Tåtøy grendehus

09.12  Maja Gundersen, 

døpt Tåtøy grendehus

KRAGERØ
18.11 Gudrun Alvilde Olsen

23.11 Frank Nygaard

02.12 Aslaug Hermine Røstgård

11.12 Per Mathias Jonassen

29.12 Knut Sørgaard

01.01 Ingrid Lofthaug,  begravd Sannidal

07.01 Ingeborg Elise Johansen, begravd Oslo

09.01 Lars Th orsen

20.01 Abraham Johan Skilbred

29.01 Odd Moe

ÅRSMØTER:
Levangsheia: 2. mars kl. 17.00

Kragerø: 9. mars, etter gudstjenesten kl 11

Skåtøy: 13. april, etter gudstjenesten kl. 11.

DUGNADER:
16. april kl. 18.00: Kragerø. Vaskedugnad i kirka

19. april: Støle. Vårdugnad utenfor kirken og menighet-

shuset. Ta med passende redskap. 

Vaske/rydde-dugnad inni kirken. Kaff epause.

29. april:Ankerplassen, Jomfruland. Vårdugnad.
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PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

KRAGERØ MENIGHETSKONTOR

Vi snakkes 
Menighetsblad for 

Kragerø Prestegjeld

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Gml.Kragerøv.12, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Dreveland 35 98 23 61
Harald Monsen 35 98 17 49

Jenny Hiberg Engeset 35 98 25 51
Morten Skjævestad 915 82 214

Prost Bente Heibø Modalsli: 
35 98 63 62- 97 71 18 04

Sokneprest Harald Monsen: 
35 98 63 60- 90 07 65 44

Prostiprest Harald Gulstad: 
35 98 63 67- 99 72 40 54

Diakon Berit Lian: 
35 98 63 66-99 26 82 98

Sekretær Berit Daland: 35 98 63 61
Kontortid.: Ma- tors, Kjernetid: 09-14

Kirkevergekontoret i Kragerø
Kirkeverge John Kristian Stranden: 
35 98 63 64 – 48 21 20 12

Konsulent, kirkegårdssaker: 
Bertha Gautefall Hiis: 35 98 63 63

KRAGERØ 
PRESTEGJELD      påsken 2008påsken 2008

PALEMESØNDAG
Kl.11.00:  Støle kirke. Familiegudstjeneste. Påske-

vandring. Bente Modalsli. 
Barne –og Ungdomskoret. Påske CD-til 
alle barn. Ofring til Tirsdagsklubben. 

Kl. 11.00:   Kragerø kirke. Familiegudstjeneste. 
Påskevandring for hele familien.

 Påske-CD til alle barn. H. Gulstad. 

SKJÆRTORSDAG:
Kl. 18.00:    Skåtøy kirke.  Påskemåltid med nattverd. 

H.Monsen 
Taxibåt fra Jomfruland kl.17 om Gumøy, 
Kragerø, Tåtøy og holmene.

Kl.  19.00:  Kragerø kirke. Påskemåltid med nattverd. 
                   B.Modalsli og B. Lian Musikk:

R. Carding. 
 
LANGFREDAG:
Kl. 11.00:  Kragerø kirke. Jesu lidelseshistorie leses. 

H.Monsen. Sang av Kantoriet 
Kl. 11.00:  Støle kirke. Jesu lidelseshistorie leses. 

B.Modalsli.  Nattverd. Korgruppe.
Kl.18.00:  Fellesmøte for alle menigheter. 

Sted annonseres senere.
Kl. 21.00:  Kragerø Kirke. Korsets vei.

Pasjonskonsert. Lesninger. H.Gulstad og 
B.Modalsli. Kragerø Jentekor  og
Kantorigruppe 

  
PÅSKENATT
Kl. 23.45:  Steinmann. Påskenattsmesse på byens 

utsiktssted. B.Modalsli. Kantorigruppe 
 
1. PÅSKEDAG:
Kl. 06.10:  Rapen. Påskevake ved soloppgang 

H.Monsen. Ta med frokost.
Kl. 11.00:  Kragerø kirke. Høytidsgudstjeneste. 

H.Monsen. Nattverd.
Kragerø Kantori. Ofring til Morondava.

Kl. 11.30:  Skåtøy kirke. Høytidsgudstjeneste. 
B.Modalsli.Dåp. Taxibåt fra  Danskekaia  
kl.  10.30 om holmene.   

2.  PÅSKEDAG.
Kl. 11.00:  Støle kirke. Høytidsgudstjeneste. 

H. Gulstad. Korgruppe           
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